
Pelargonium quercifolium

čeleď: Geraniaceae
oblasti: Jihoafrická Republika (JAR), Kalifornie

Pochází z Jihoafrické Republiky. Roste v podobě vzpřímeného lepkavého keře. Dorůstá výšky i více
než 1 - 1,5m. Stonek bývá zeleně ochlupený. Palisty jsou srdčité. Listy jsou 3úhlé, zpeřeně
laločnaté, zvlněné na okraji, 2x peřenoklané nebo peřenosečné, dlouhé 5cm, žláznatě ochlupené a
mají 4 - 5cm řapíky. Květenství je 2 - 6tičetné s až 6cm stopkou, vlastní květy jsou růžové až
růžovofialové, horní korunní lístky lopatkovité, dlouhé do 2,5cm, široké 7mm, spodní jsou menší,
mají 1 - 2mm stopky a 7 tyčinek. Vydává balzámové aroma. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Fair Ellen' - nízký; listy menší, více rozeklané; květy růžové, horní korunní lístky zubaté
- 'Giant Oak' - velké laločnaté listy
- 'Chocolate'
- 'Royal Oak' - křovinatý habitus; listy tmavězelené s tmavší s růžovofialovohnědou skvrnou a
kulatými lalok; květy růžovofialové s tmavými tečkami na horních korunních lístcích

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Pelargonium quercifolium
https://www.rostliny.net/celed/Geraniaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=64
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=158
https://www.rostliny.net/

